
PLAN GOSPODARKI

ODPADAMI

DLA MIASTA SZCZECINA

STRESZCZENIE

IETU Katowice, maj 2004



2



3

Spis treści:
1. Wprowadzenie ...................................................................................................................... 4
2. Odpady powstające w sektorze komunalnym ................................................................... 4

2.1. Odpady komunalne ...............................................................................................................4
2.1.1. Diagnoza stanu aktualnego....................................................................................... 4
2.1.2. Prognoza wytwarzania odpadów.............................................................................. 6
[...]
bezbarwne oraz kolorowe, przeprowadzanie kampanii informacyjnej propagującej celowość 
segregacji na poziomie gospodarstwa domowego, zakładu, jednostki handlowej itd.),

− prowadzeniem właściwej segregacji stłuczki szklanej przez przedsiębiorstwa odbierające odpady 
(brak zanieczyszczeń obcego pochodzenia),

− rozbudową zaplecza technicznego do uzdatniania stłuczki.

Odpady z tworzyw sztucznych

W warunkach krajowych w odniesieniu do odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych powinien 
być rozbudowany przede wszystkim recykling materiałowy, głównie dla odpadów jednorodnych 
polimerowo (PE, PP, PET), z których można uzyskać surowce wtórne o odpowiednich standardach jako 
wyjściowych, znajdujące zbyt na rynku. Recykling chemiczny jest znacznie droższy i wymagałby 
kosztownych inwestycji technologicznych, co może nie być realne w obecnych warunkach gospodarczych 
kraju. Należy popierać inicjatywy budowy i rozbudowy technologii recyklingu chemicznego uzasadnione 
ekonomicznie i ekologicznie, np. produkcja nienasyconych żywic poliestrowych z odpadów PET, 
przetwarzanie odpadów poliolefin na parafinę i olej parafinowy lub produkcje dodatków paliwowych itp. 
Minimalny poziom recyklingu dla odpadów z tworzyw sztucznych na rok 2007, wynoszący 25%, wymaga:

− wprowadzenia dla producentów i użytkowników opakowań wymogu przeprowadzania analizy 
stosowanych opakowań lub systemów pakowania pod kątem przydatności do recyklingu, a także 
certyfikację opakowań w tym zakresie,

− zwiększenia efektywności i rozszerzenia zakresu selektywnej zbiórki (zwiększenie ilości 
pojemników i objęcie zbiórką większej liczby mieszkańców, inicjowanie działań informacyjnych 
propagujących celowość segregacji odpadów na poszczególne polimery),

− określenia rodzajów opakowań przydatnych do recyklingu, dla których zbiórka ma ekonomiczne 
uzasadnienie,

− zdecydowanej poprawy bazy technicznej przedsiębiorstw odbierających odpady w zakresie 
segregacji odpadów na poszczególne polimery i przygotowanie ich do przetwórstwa zgodnie 
z warunkami odbioru technicznego określonymi przez zakłady przetwórcze,



Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecina

Strona 44

− promowania działań prowadzących do zwiększenia zapotrzebowania na wyroby z udziałem 
surowców wtórnych (akcje informacyjne propagujące wyroby wytwarzane z udziałem tworzyw 
wtórnych).

Odpady metalowe

Odpady z blachy stalowej stosunkowo łatwo mogą być oddzielone od pozostałych odpadów 
w sortowniach lub kompostowniach za pomocą separatorów magnetycznych, a następnie wykorzystane 
w hutach jako złom. Opakowaniowe odpady aluminiowe (puszki do napojów, pojemniki aerozolowe, tuby 
itd.) po oczyszczeniu są wartościowym surowcem do produkcji różnych wyrobów aluminiowych. Obecnie 
najbardziej efektywne jest przetwórstwo puszek po napojach, natomiast opakowania aerozolowe, jako 
pojemniki ciśnieniowe, wymagają wprowadzenia odrębnej zbiórki prowadzonej poprzez specjalistyczne 
firmy posiadające uprawnienia w tym zakresie. W tym sektorze odpadów opakowaniowych należy:

− doprowadzić do rozbudowy linii segregacji złomu opakowaniowego w sortowniach 
i kompostowniach odpadów uzupełniając je w urządzenia do prasowania złomu,

− propagować recykling aluminium z innych niż puszki napojowe opakowań,
− propagować organizację systemu skupu lub zbiórki pojemników aerozolowych (stalowych 

i aluminiowych) w celu uruchomienia inwestycji w zakresie profesjonalnych metod przygotowania 
tych odpadów do recyklingu.

Odpady wielomateriałowe

W przypadku opakowań wielomateriałowych brak jest obecnie technologii przetwórczych o 
znacz cych zdolnościach (np. laminaty z udziałem papieru, tworzyw sztucznych i aluminium). W 
zakładach celulozowo-papierniczych występują problemy z przyjęciem makulatury opakowaniowej 
zawierającej tekturę lub papier laminowane tworzywami sztucznymi. Tendencje światowe wskazują, że 
preferowaną metodą odzysku dla opakowaniowych odpadów wielomateriałowych jest ich spalanie z 
odzyskiem energii w spalarniach odpadów komunalnych. Termiczne przekształcanie odpadów 
komunalnych w m. Szczecinie planowane jest po 2007 roku. W tym przypadku, wielomateriałowe 
opakowania poużytkowe nie wymagałyby prowadzenia selektywnej zbiórki, lecz pozostawienia w 
odpadach komunalnych. 

3.3. OSADY ŚCIEKOWE
3.3.1. GOSPODARKA ŚCIEKOWA – ANALIZA STANU ISTNIEJĄCEGO

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej miasta Szczecina wg danych Działu Ochrony Środowiska Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie wynosiła w 2001 roku 769,7 km, w tym:

• sieć ogólnospławna 226,8 km;
• sieć sanitarna 164,5;
• sieć deszczowa 164,9
• przyłącza kanalizacyjne 213,5 km.

W nowszych dzielnicach miasta przeważa kanalizacja rozdzielcza, w najstarszej, centralnej części 
Szczecina funkcjonuje kanalizacja ogólnospławna która zbiera zarówno ścieki bytowe jak i wody 
deszczowe. Część miasta nie posiada kanalizacji sanitarnej, w części (przede wszystkim na północy miasta) 
funkcjonuje jedynie kanalizacja deszczowa, która obecnie spełnia rolę kanalizacji ogólnospławnej. 
Sieć kanalizacyjna jest w znacznym stopniu zużyta, a większość przewodów została wykonana przed 
wojną. Przeważają rury wykonane z betonu, starsze odcinki wykonane są z różnych materiałów m.in. z 
kamionki, żeliwa lub murowane co powoduje powstawanie nieszczelności i drenaż wód gruntowych. 
Dzielnice północnego Szczecina posiadają głównie fragmentaryczną kanalizację deszczową, która w 
wyniku podniesienia standardu wyposażenia mieszkań i zaopatrzenia tej części miasta w wodę z 
centralnych stacji zasilania, pełni obecnie rolę kanalizacji ogólnospławnej. Spływające z tych obszarów 
ścieki sanitarne do kanalizacji deszczowej powodują  przyspieszoną jej dewastację. Jednocześnie 
nieprzystosowane do tej roli przewody pod względem przekrojów i materiałów, z których są wykonane, 
sprzyjają powstawaniu licznych zatorów i tym samym awarii, niekiedy o dużym zasięgu. Istniejące w tym 
rejonie układy sieci kanalizacji deszczowej (obecnie ogólnospławnej) są pozbawione często jakichkolwiek 
oczyszczalni u swoich wylotów, stąd też tą drogą ścieki sanitarne przedostają się bezpośrednio do 



Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecina

Strona 45

wszelkiego rodzaju cieków i rowów otwartych, stwarzając zagrożenie sanitarne i zagrożenie dla 
środowiska.

Układ kanalizacji ściekowej miasta można podzielić na dwa odrębne obszary tj. Prawobrzeże i Lewobrzeże. 
Układ kanalizacyjny prawobrzeża Szczecina ma jedną podstawową oś kanalizacyjną, zakończoną wylotem 
na terenie oczyszczalni ścieków "Zdroje". Przed kilku laty z uwagi na przestarzałą konstrukcję i zbyt 
wysokie koszty modernizacji, zamknięto oczyszczalnię Dąbie która zbierała ścieki z dzielnic Szczecin 
Dąbie i częściowo Załom. Kolektory ścieków podłączono do oczyszczalni „Zdroje”.
Ścieki z lewobrzeżnego Szczecina ujmowane są w system trzech głównych zlewni i spływają do trzech 
mechanicznych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych:

• przy ul. Zapadłej obok Gazowni Szczecin ("Górny Brzeg"), 
• przy Kapitanacie Portu na ul. Jana z Kolna ("Dolny Brzeg"), 
• przy ul. 1-ego Maja przy Stoczni Szczecińskiej ("Grabów"). 

3.3.2. OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW W SZCZECINIE.

Użytkownikiem wszystkich oczyszczalni i wylotów ścieków komunalnych w Szczecinie jest Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie. Wyjątkiem jest Oczyszczalnia Ostrów Grabowski, 
której użytkownikiem jest Spółka Wodna „Międzyodrze” ze Szczecina. 
Na prawobrzeżu funkcjonują obecnie trzy oczyszczalnie ścieków: „Zdroje”, „Płonia” i „Podjuchy” 
Oczyszczalnia "Zdroje" jest jedynym znaczącym obiektem w skali gospodarki ściekowej miasta Szczecina. 
Oczyszczalnie "Płonia" i "Podjuchy"  to oczyszczalnie tymczasowe, spełniające swoją lokalną rolę, w skali 
miasta mało znaczącą.

Oczyszczalnie ścieków - Prawobrzeże:

Oczyszczalnia „Zdroje”
Jest to oczyszczalnia mechaniczna z chemicznym wspomaganiem strącania związków fosforu, oraz 
z przeróbką osadów. Wykonana w latach 80-tych, istniejąca część oczyszczalni wymaga modernizacji, 
zwłaszcza w świetle wymogów nowoczesnej gospodarki osadowej. Budowę oczyszczalni przerwano 
w połowie, bez realizacji części biologicznej. W skład oczyszczalni wchodzą następujące obiekty 
i urządzenia: przepompownia główna z kratą, piaskownik, stacja dozowania koagulanta PIX, osadniki 
wstępne o przepływie poziomym, zagęszczacze osadu, wydzielona komora fermentacyjna zamknięta, 
zbiornik gazu, poletka do suszenia osadu, stacja odwadniania osadu. Stan techniczny i eksploatacja 
oczyszczalni są prawidłowe. Z uwagi na brak części biologicznej, stopień oczyszczania mierzony redukcją 
ładunku BZT5 nie przekracza w sposób naturalny 30% (przy wspomaganiu chemicznym 60%), co 
powoduje że ładunki zanieczyszczeń w zrzucanych ściekach są zbyt wysokie i zarówno eksploatacja 
oczyszczalni jak i odprowadzanie ścieków do rzeki Odry Wschodniej za pośrednictwem Kanału Cegielinka 
odbywa się bez ważnego pozwolenia wodnoprawnego. Oczyszczalnia ta jest odbiorcą około 15,0 % całości 
ewidencjonowanych ścieków miasta. Obecnie w zlewni oczyszczalni znajdują się osiedla Zdroje, 
Słoneczne, Majowe i Bukowe zamieszkiwane przez ok.40 tys. mieszkańców.  Planowana jest rozbudowa 
oczyszczalni o część biologiczną. 

Oczyszczalnia „Płonia”
Oczyszczalnia ścieków BOOS 800 w Płoni posiada zdolność oczyszczania ścieków w ilości 800 m3/d. Jest 
to oczyszczalnia mechaniczno biologiczna (konstrukcja szybowa), w skład której wchodzą następujące 
obiekty technologiczne: węzeł wstępnego oczyszczania mechanicznego (osadnik Imhoffa), węzeł 
uśredniania i wstępnego napowietrzania, węzeł osadu czynnego, węzeł sedymentacji i klarowania, 
pompowni wewnętrznych, stacji sprężarek i dmuchaw, węzeł zagęszczania i odwadniania osadu.
Modernizacja oczyszczalni została przeprowadzona w 1996 r. Eksploatacja oczyszczalni oraz 
odprowadzanie ścieków do rzeki Płoni odbywa się zgodnie z wydanym pozwoleniem wodnoprawnym.

Oczyszczalnia „Podjuchy”
Oczyszczalnia została wybudowana w 1930 r. Oczyszczalnia wyposażona jest w kratę rzadką, 
dwukomorowy piaskownik, osadnik Imhoffa oraz poletka do suszenia osadu. Przyszłościowo przewiduje 
się włączenie ścieków do oczyszczalni w Zdrojach. Z uwagi na zbyt niski stopień redukcji zanieczyszczeń
obiekt nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków do rzeki Regalicy.



Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecina

Strona 46

Oczyszczalnie ścieków - Lewobrzeże:

Podstawowe oczyszczalnie w lewobrzeżnej części Szczecina, "Górny Brzeg", "Dolny Brzeg" i "Grabów" 
(odbiorca ponad 70 % całości ewidencjonowanych ścieków) są oczyszczalniami wyłącznie typu 
mechanicznego, a w zasadzie ułamkowo mechanicznego. Są to obiekty mocno wysłużone i nie spełniające 
praktycznie żadnej roli w zakresie oczyszczania ścieków. Każda z nich pracuje bez pozwolenia wodno-
prawnego. Położone w śródmiejskich dzielnicach miasta są pozbawione jakichkolwiek możliwości 
rozbudowy lub znaczącej modernizacji. Pozostałe oczyszczalnie lewobrzeżnej części Szczecina 
("Dąbrówki", "Dzielnicowa", "Bezrzecze-Modra") to oczyszczalnie tymczasowe wybudowane przy 
osiedlach, powstałe skutkiem braku scentralizowanej sieci kanalizacyjnej. Obiekty te spełniają wyłącznie 
lokalną rolę, w skali miasta mało znaczącą.

„Górny Brzeg” – wylot ścieków nieoczyszczonych
Podczyszczalnia mechaniczna ścieków. Obiekt został wykonany w 1927 r. Ścieki dopływają do
oczyszczalni kolektorem posiadającym przelew  burzowy. Obecnie z uwagi na zużycie sita tarczowego 
zostało ono wyłączone z eksploatacji, oczyszczanie ścieków odbywa się wyłącznie na kratach rzadkich. 
Pomiar ilości ścieków odbywa się przy pomocy pomiaru łatą pomiarową wysokości napełnienia komory 
napływowej, a następnie odczytu wartości z tabeli. Wylot nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na 
odprowadzanie ścieków do rzeki Odry.

„Dolny Brzeg” – wylot ścieków nieoczyszczonych
Podczyszczalnia mechaniczna ścieków. Obiekt wybudowany w 1913 r. Ścieki dopływają kolektorem 
ogólnospławnym posiadającym liczne  przelewy burzowe. Była oczyszczalnia mechaniczna jest 
wyeksploatowana (w szczególności sito tarczowe), a oczyszczanie ścieków odbywa się wyłącznie na 
kratach rzadkich. Wylot nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków do rzeki Odry 
z uwagi na niewielki stopień redukcji zanieczyszczeń.

„Grabów” – wylot ścieków nieoczyszczonych
Obiekt wybudowano w 1928 r. Ścieki dopływają do oczyszczalni kolektorem ogólnospławnym z 
przelewami burzowymi. Wysoki stopień wyeksploatowania obiektu powoduje, ze ścieki oczyszczane są 
mechanicznie wyłącznie na kratach. W roku 1999 zainstalowana została nowa krata mechaniczna o 
szerokości rusztu 2,0 m i o prześwicie pomiędzy prętami 30 mm. Krata wyposażona jest w prasę tłokowa 
do skratek. Wylot nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków do rzeki Odry.

Oprócz trzech dużych wylotów Zakład Wodociągów i Kanalizacji zajmuje się eksploatacją kilkudziesięciu 
mniejszych lub większych wylotów, na których w większości nie ma zainstalowanych urządzeń 
oczyszczających i które nie posiadają pozwoleń wodnoprawnych. Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
użytkuje również trzy lokalne mechaniczno-biologiczne oczyszczalnie ścieków działające przy osiedlach:

• przy ul. Dzielnicowej – zrzut ścieków do wód powierzchniowych (rzeka Odra)
• przy ul. Modrej – zrzut ścieków do wód powierzchniowych (rzeka Bukowa)
• przy ul. Dąbrówki – zrzut ścieków do wód powierzchniowych (rzeka Odra)

Obiekty te pracują prawidłowo, a ich stan formalnoprawny jest właściwie uregulowany.

Oczyszczalnia „Ostrów Grabowski”
Użytkownikiem oczyszczalni mechaniczno biologicznej zlokalizowanej na południowym brzegu wyspy 
Ostrów Grabowski jest Spółka Wodna „Międzyodrze” w Szczecinie. Podstawowe urządzenia  oczyszczalni 
to: kraty, piaskownik napowietrzany z boczną komorą do usuwania tłuszczów, komora beztlenowa, komora 
osadu czynnego wraz z osadnikiem wtórnym, stacja przygotowania i dozowania
polimeru oraz instalacja PIX.
Oczyszczalnia jest przystosowana do odbioru ścieków ze statków, zarówno ścieków komunalnych jak 
i z mycia ładowni. Do oczyszczalni doprowadzane są również ścieki z podczyszczalni dla ścieków 
zaolejonych. Ponadto oczyszczalnia przyjmuje ścieki z zakładów przemysłowych zlokalizowanych na 
Międzyodrzu, takich jak: Urząd Celny, PPU Port Rybacki „Gryf”, Zarząd Morskiego Portu Szczecin-
Świnoujście S.A., „Rol-Młyn”, PPC „Gryf”, „Balt-Chem”, PZM, „DRAGMOR”, „SHIP-SERVICE” oraz 
obiektów CPN. Eksploatacja oczyszczalni jak i odprowadzanie ścieków do Kanału Dunczyca odbywa się 
zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym.
W tabelach 3.33 i 3.34 przedstawiono charakterystykę komunalnych oczyszczalni ścieków.



Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecina

Strona 47

Tabela 3.33. Główne oczyszczalnie ścieków komunalnych miasta Szczecina  (dane wg. ZWiK Szczecin 
Sp. z o.o, 2001).

Rejon 
miasta

Nazwa oczyszczalni Przeciętny dobowy 
odpływ ścieków [m3/d]

Stężenia zanieczyszczeń (mg/dm3) Przeciętne dobowe ładunki 
zanieczyszczeń [kg/d]

Zdroje 12 203 BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

182
371
80,6
58
6,2

BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

2220
4527
984
780
76

Płonia 358 BZT5

ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

24
91
41

54,7
2,4

BZT5

ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

8,5
34
15
20
0,8

 P
R

A
W

O
B

R
Z

E
Ż

E

Podjuchy 2 099 BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

241
486
131
81
9,6

BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

506
1020
275
170
20

Górny Brzeg 18 856 BZT5

ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

410
665
280
80,2
10,9

BZT5

ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

7730
12539
5280
1512
205

Dolny Brzeg 10 464 BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

346
615
263
80

11,2

BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

3620
6435
2752
837
117

Grabów 19 566 BZT5

ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

338
620
290
81,7
12,6

BZT5

ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

6613
12130
5674
1598
246

L
E

W
O

B
R

Z
E

Ż
E

Ostrów Grabowski 889 BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

-
-
-
-
-

BZT5
ChZT
Zawiesina ogólna
Azot ogólny
Fosfor ogólny

3,3
23,1
7,1
2,1
0,4

RAZEM: 64 435

Tabela 3.34. Charakterystyka komunalnych oczyszczalni ścieków w Szczecinie (wg „Gospodarka osadami 
ściekowymi w woj. zachodniopomorskim”; wrzesień 2003r.).

N
az

w
a 

oc
zy

sz
cz

al
ni

R
od

za
j 

oc
zy

sz
cz

an
ia

Śr
ed

ni
 

do
bo

w
y 

pr
ze

pł
yw

 [m
3 /d

]

R
od

za
j 

st
ab

ili
za

cj
i

Il
oś

ć 
os

ad
u 

[M
g 

s.m
./r

ok
]

R
od

za
j 

od
w

ad
ni

an
ia

Z
aw

ar
to

ść
 s.

m
. p

o 
od

w
od

. [
%

]

O
bj

ęt
oś

ć 
os

ad
u 

PO
 [m

3 /r
ok

]

Ja
ko

ść
 o

sa
du

M
et

od
a 

da
ls

ze
go

 
po

st
ęp

ow
an

ia

M
et

od
a 

ko
ńc

ow
eg

o 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
a

Zdroje m 13217 beztlenowa 710 Wirówka 27 2630 Spełnia normy Kompostowanie Rolnictwo
Podjuchy m 3176 brak 39 Poletko osadowe 25 155 Spełnia normy Kompostowanie Rolnictwo
Płonia a 370 brak 10 Filtr workowy 25 40 Spełnia normy Kompostowanie Rolnictwo
Dąbrówki a 135 brak 25 Filtr workowy 25 100 Spełnia normy Kompostowanie Rolnictwo
Szczecin 
ul. Modra

a 463 brak 40 Prasa 5 800 Spełnia normy Kompostowanie Rolnictwo

Szczecin 
ul. Dzielnicowa

a 363 brak 120 Filtr workowy 25 481 Spełnia normy Kompostowanie Rolnictwo

PO = po odwodnieniu; m = oczyszcz. mechaniczne; a = podwyższone usuwanie biogenów

Niewielkie ilości ścieków komunalnych oczyszczane są w oczyszczalni ścieków przemysłowych Fabryki 
Papieru Szczecin-Skolwin S.A. Ścieki powstające w zakładzie odprowadzane są do wód powierzchniowych 
trzema wylotami. Wylotem do rzeki Żółwinki i dalej do rzeki Odry wspólnie z wodami popłucznymi 
odprowadzane są oczyszczone chemicznie inne ścieki technologiczne. Drugim wylotem także do rzeki 
Żółwinki i dalej do rzeki Odry  odpływają odcieki ze składowiska żużlu. 
W 1984 roku zakład rozpoczął budowę mechaniczno-chemicznej oczyszczalni ścieków papierniczych 
o przepustowości 25 000 m3/dobę. Realizację inwestycji przerwano w 1993 roku. Z uwagi na konieczność 
udziału ścieków komunalnych w procesach oczyszczania ścieków technologicznych w 1994 roku 
zdecydowano, iż dalsza budowa będzie prowadzona przy udziale Urzędu Miejskiego w Szczecinie. 
Zgodnie z treścią kontraktu, do końca roku 2001 miała powstać oczyszczalnia o przepustowości 10000 



Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecina

Strona 48

m3/dobę (tj. 9000 m3/dobę ścieków zakładowych + 1000 m3/dobę ścieków komunalnych z dzielnic Stołczyn 
i Skolwin) wykorzystująca istniejące obiekty i wymagająca doprowadzenia kolektora ścieków 
komunalnych.
Oczyszczalnia została uruchomiona, jednakże wobec niezrealizowania kanalizacji dla ścieków 
komunalnych konieczne było wykonanie dodatkowo punktu zlewnego dla bytowych, które są obecnie 
dowożone transportem asenizacyjnym. Z uwagi na zbyt małe ilości ścieków komunalnych wykonano stację 
dozowania reagentów pożywkowych.
 W skład działającej obecnie oczyszczalni, wchodzą następujące podstawowe urządzenia:

• przepompownia dopływowa,
• reaktor biologiczny wykorzystujący technologie osadu czynnego,
• stacja dmuchaw dla napowietrzania osadu,
• dwa osadniki wtórne,
• stacja odwadniania osadów,
• reaktory ATS (technologia aerobowo-termofilnej stabilizacji) dla przeróbki osadów.

Wg danych WIOŚ Szczecin, oczyszczalnia uzyskuje znaczące redukcje ładunków zanieczyszczeń 
w odprowadzanych ściekach (BZT5 - 96 kg/d, ChZT – 643 kg/d, zawiesina og. - 30 kg/d, azot og. - 18 kg/d, 
fosfor og. - 1,5 kg/d). Zakład posiada wymagane pozwolenia wodnoprawne na eksploatacje urządzeń 
oczyszczających i odprowadzanie ścieków do wód powierzchniowych

3.3.3. BILANS ŚCIEKÓW WYTWARZANYCH

Szacuje się że średniodobowa łączna produkcja ścieków w mieście Szczecin kształtuje się na poziomie 89 
tys. m3/d, z czego 80 % wytwarzane jest na Lewobrzeżu. Ilość ścieków pochodzących z gospodarstw 
domowych w ostatnich latach wykazuje wyraźną tendencję spadkową (ponad 60% w latach 1994 – 2000). 